
MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N2 , DE DE OUTUBRO DE 2019.

Designa Membros do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios para

acompanharem a eleição dos Conselhos

Tutelares do Distrito Federal e dá outras

providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n2 75/93; e

CONSIDERANDO as eleições para Conselheiros Tutelares do Distrito Federal, a

serem realizadas no dia 6 de outubro de 2019;

CONSIDERANDO que o Ministério Público é instituição permanente, essencial

função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem jurídica e do regime

democrático (art. 127, "caput", CF);

CONSIDERANDO, ainda, o teor do tabularium n2 08191.089538/2019-85,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os membros constantes do Anexo Único desta Portaria para,

no dia 6 de outubro de 2019, acompanharem a eleição dos membros dos Conselhos

Tutelares do Distrito Federal, sem prejuízo de suas atuais designações.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Procuradora -Geral de Justiça

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.608, 03 DE OUTUBRO DE 2019.



ANEXO ÚNICO

MEMBROS DESIGNADOS

Alessandra Charbel Janiques Rebouças

Alessandra Gabriella Borges P. Lorenzo

Ana Luiza Lobo Leão Osorio

Ana Maria Elizabeth Pereira Monteiro Barreto

Fonseca

Ana Paula Tomas Ferreira

André Luiz Cappi Pereira

André Luiz Casal Duran

Antônio Roberto Ferreira da Silva

Canito José Pinto Coelho

Carolina Rebelo Soares

Cássio Geraldo Aguiar Dupin

Christovao de Moura Varotto Junior

Cintia Costa da Silva

Cláudia Valéria Pereira de Queiroz Teles

Cleonice Maria Resende Varalda

Daniel Pinheiro de Carvalho

Daniel Vieira de Lima

Daniella Beatriz Flores

Daniella Virginia Gomes

Davis Barbosa da Paixão

Denise Lyrio Pacheco

Denise Rivas de Almeida Fischer

Denise San kievicz

Dicken William Lemes Silva

Dicigenes Antero Lourenço

Elisio Teixeira Lima Neto

Ericson dos Santos Cerqueira

Fabiana de Assis Pinheiro

Fausto Rodrigues de Lima

Fernando Henrique Gonçalves Mendes

Fernando José Sakayo de Oliveira

Flaviane Ribeiro de Araújo

Flávio Henrique de Andrade

Georges Carlos Fredderico M. Seigneur

Gilberto Teles Coelho

Henry Lima de Paiva

Isabel Maria de Figueiredo Falcão Durães

Jediael Alves Ferreira

Jefferson Lima Lopes

João Luiz Nogueira da Costa

Jorge Luis Lopes Manzur

Jullyer Gadioli Milanez

Landelino Francisco de Souza

Leandro Lara Moreira

Leonardo Assis dos Santos

Leonardo Otreira

Leonel Paz Lima

Luis Gustavo Maia Lima

Luiz Humberto Alves de Oliveira

Marcel Bernardi Marques

Marcelo da Silva Oliveira

Marcelo Henrique de Azevedo Souza

Marcelo Santos Teixeira

Márcio Costa de Almeida

Maria Cristina Viana

Marisa Isar dos Santos

Nathan da Silva Neto

Otávio Binato Júnior

Rai[son Américo Barbosa de Oliveira

Renato Augusto Ercolin

Ricardo de Sousa Fonseca

Rodolfo Cunha Salles

Ronny Alves de Jesus

Rubin Lemos

Sandra de Oliveira Julião

Stephanny Nely Lobato

Thais Freire Flores

Wagner de Castro Araújo

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.608, 03 DE OUTUBRO DE 2019.


